Prorrogação do Contrato Administrativo nº 19/2023 pelo prazo de 12 (doze) meses, o qual 
tem por objeto a contratação de empresa especializada em assinatura de periódico técnico-jurídico, 
com fornecimento de orientações técnico-jurídicas sobre dúvidas ou casos concretos.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 8.690,88 (oito mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e oito centa-
vos), sendo 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 724,24 (setecentos e vinte e quatro reais 
e vinte e quatro centavos).
DATA DO INICIO DA VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 21/12/2025
PERÍODO DE VIGÊNCIA TOTAL DO ADITAMENTO: 21/12/2025 a 20/12/2026

A violência não se mani-
festa somente no soco, no 
chute, no hematoma. Ou 
quando uma gota de san-

[...]

nária em primeira convocação, far-se-á necessária a presença de metade mais um dos 
associados e em segunda convocação, realizar-se-á a referida Assembleia seja qual for 
o número de associados presentes.

Para efeito de verificação de quorum, a SOCICANA declara que nesta data, tem direito 
a voto 955 (novecentos e cinquenta e cinco) associados.

Guariba/SP, 18 de Fevereiro de 2026.

Francisco Antonio de Laurentiis Filho
Presidente ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE GUARIBA 15-02-51

www.socicana.com.br

Por Sônia Monteiro Pa-
vanelli 

Sentir aversão por al-
guém não é algo incomum.